EMENDA Nº 7, AO PROJETO DE LEI 1216, DE 2015

Para acrescentar ao art. 9º. o seguinte parágrafo:

Parágrafo Único - Os convênios ou termos de cooperação supra referidos poderão ser firmados com a União e Municípios que tenham programas semelhantes.

JUSTIFICATIVA

O Governo Federal tem experiência em iniciativa similar a esta agora proposta pelo Governo do Estado. É o PRONATEC, que oferece cursos de capacitação para o trabalho.

Também Municípios podem vir a desenvolver tal iniciativa

É relevante e pertinente que o projeto de lei ora em exame preveja a possibilidade de colaboração interfederativa no tema, e este é o intuito desta emenda.

Sala das Sessões, em 9/9/2015
a) Geraldo Cruz

PAGE